保荐代表人：章洁、张涛

项目协办人：胡娜

项目组成员：李增涛

（二）发行人律师

名称：北京市君合律师事务所

事务所负责人：华晓军

注册地址：北京市东城区建国门北大街 8 号华润大厦 20 层

电话：010-8519 1300

传真：010-8519 1350

签字律师：黄晓莉、姚继伟

（三）审计机构

名称：华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

事务所负责人：林宝明

注册地址：北福建省福州市鼓楼区湖东路 152 号中山大厦 B 座 7-9 楼

电话：0591-8785 2464

传真：0591-8784 2334

经办注册会计师：陈昭、林恒新

（四）验资机构

名称：华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

事务所负责人：林宝明

注册地址：北福建省福州市鼓楼区湖东路 152 号中山大厦 B 座 7-9 楼

19

电话：0591-8785 2464

传真：0591-8784 2334

经办注册会计师：陈昭、林恒新

20

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2021年 9月 15日出具的

《股份登记申请受理确认书》（业务单号：101000011426），其已受理上市公司的

非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东

名册。上市公司本次非公开发行新股数量为 155,601,655 股，均为限售流通股。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：岭南股份

证券代码：002717

上市地点：深圳证券交易所

三、本次发行股票上市时间

本次新增股份上市日为 2021 年 9 月 27 日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

四、发行对象限售期安排

本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股份自新增股份上市之日起

6 个月内不得转让。法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后

按中国证监会及深交所有关规定执行。发行对象所取得本次非公开发行的股份因

公司分配股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份

锁定安排。

21

第三节 本次发行前后公司相关情况

一、本次非公开发行前后前 10 名股东持股情况

（一）本次非公开发行前公司前 10 名股东持股情况

截至 2021 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称 股份性质
持股总数

（股）

持股比例

（%）

其中有限售条

件股份数量

（股）

尹洪卫
限售流通 A 股、非

限售流通 A 股
515,458,868 33.72 386,594,151

高迪 非限售流通 A 股 30,700,000 2.01 -

马西平 非限售流通 A 股 22,373,700 1.46 -

王东岗 非限售流通 A 股 20,037,132 1.31 -

季秀珍 非限售流通 A 股 7,617,903 0.5 -

彭外生 非限售流通 A 股 7,070,088 0.46 -

刘勇
限售流通 A 股、非

限售流通 A 股
6,713,806 0.44 5,035,354

秦国权
限售流通 A 股、非

限售流通 A 股
6,314,502 0.41  4,735,876

樟树市华希商务咨询中

心(有限合伙)
非限售流通 A 股 6,197,400 0.41 -

上海硕泉资产管理有限

公司-硕泉五号私募证

券投资基金

非限售流通 A 股 5,340,000 0.35 -

（二）本次非公开发行后前 10 名股东持股情况

本次非公开发行 A 股股票的股份登记完成后，公司前十名股东持股情况如

下：

股东名称 股份性质
持股总数

（股）

持股比例

（%）

其中有限售条

件股份数量

（股）

尹洪卫

限 售 流 通 A

股、非限售流

通 A 股

515,458,868  30.60  386,594,151

高迪 非限售流通 A 30,700,000  1.82  -

22

股东名称 股份性质
持股总数

（股）

持股比例

（%）

其中有限售条

件股份数量

（股）

股

毛师琦 限售流通 A 股 24,896,265  1.48  24,896,265

马西平
非限售流通 A

股
22,373,700  1.33  -

上海拓牌资产管理有限

公司—拓牌兴丰 5 号私募

证券投资基金

限售流通 A 股 20,746,887  1.23  20,746,887

王东岗
非限售流通 A

股
20,037,132  1.19  -

深圳创富兆业金融管理

有限公司—创富福星二

十号私募证券投资基金

限售流通 A 股 16,597,510  0.99  16,597,510

杨立新 限售流通 A 股 16,597,510  0.99  16,597,510

杭州策空投资管理有限

公司—策空永胜一期私

募证券投资基金

限售流通 A 股 16,597,510  0.99  16,597,510

北京浩创资产管理有限

公司—浩创业荣 6 号私募

证券投资基金

限售流通 A 股 16,597,510  0.99  16,597,510

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行 A 股前后公司股本结构变化的情况如下：

股份类型

本次非公开发行前 本次非公开发行后

股份数量

（股）

所占比例

（%）

股份数量

（股）

所占比例

（%）

一、有限售条件股份 403,336,111 26.38   558,937,766  33.18

二、无限售条件股份 1,125,437,686  73.62   1,125,468,988  66.82

合计 1,528,773,797 100.00   1,684,406,754  100.00

注：本次非公开发行前股份数量为截至 2021 年 8 月 31 日股份数量，本次发行后股份数量为

截至 2021 年 9 月 15 日股份数量。

本次非公开发行完成后，尹洪卫先生持有的股份占公司股本总额的比例为

30.60%，仍为公司的控股股东。

23

   本次发行不会导致公司实际控制权发生变化，发行后尹洪卫仍系公司实际控

制人。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，一方面，公司的净资产及总资产规模将相应提高，长期资

本和营运资金均得到补充，公司整体财务状况将得到改善。另一方面，由于本次

发行后公司总股本将有所增加，而募投项目需要经过一定的时间才能体现出经济

效益，因此，短期内公司股东的即期回报存在被摊薄的风险。从长期来看，公司

募集资金投资项目与公司发展战略相契合，具有良好的市场前景和经济效益，随

着募投项目的逐步实施，公司长期盈利能力以及盈利稳定性和可持续性将得到有

效提升。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金的投向为用于公司正在执行的 EPC 等施工建设项

目。本次募投项目实施后，公司可以有效降低公司营运资金平均融资成本，减小

财务费用负担，有利于支持公司未来的业务可持续发展，增强公司资金实力，并

有效降低公司业务经营中的财务风险。本次发行不会对公司主营业务结构产生重

大不利影响，也不涉及资产与业务的整合计划。